Протокол № 1

заседания комитета Саратовской областной Думы

по информационной политике

30 сентября 2022 года

Председательствующий: Чуйченко Р.Ю., заместитель Председателя

Саратовской областной Думы, председатель комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Буланов Д.А., Ванцов А.Н.,

Грибов Р.В., Еремин А.В., Литневская Ю.М., Петров Д.П., Стифорова Е.Ю.,

Усова М.В., Анидалов А.Ю.

Приглашенные:

1. Яровой Р.В.

– руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства Саратовской

области в органах власти;

2. Погорелова Н.Д.

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы.

Повестка дня:

1. Об избрании заместителей председателя комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике (выступление Чуйченко Р.Ю.,

заместителя Председателя Саратовской областной Думы, председателя

комитета Саратовской областной Думы по информационной политике).

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О внесении

изменений в постановление Саратовской областной Думы от 28 сентября

2022 года № 2-27 «Об утверждении Положений о комитетах Саратовской

областной Думы» (доклад Чуйченко Р.Ю., заместителя Председателя

Саратовской областной Думы, председателя комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике).

3. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2

1. Об избрании заместителей председателя комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике

(Чуйченко Р.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Ванцов А.Н.

1. Рассмотрев по предложению заместителя Председателя Саратовской

областной Думы, председателя комитета Саратовской областной Думы по

информационной политике Чуйченко Романа Юрьевича кандидатуру

Петрова Дмитрия Павловича для назначения на должность заместителя

председателя комитета Саратовской областной Думы по информационной

политике в соответствии со статьей 17 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л:

Избрать заместителем председателя комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике Петрова Дмитрия Павловича.

Голосовали: «за» – 6, «против» – 1, «воздержались» – 0.

2. Рассмотрев по предложению заместителя Председателя Саратовской

областной Думы, председателя комитета Саратовской областной Думы по

информационной политике Чуйченко Романа Юрьевича кандидатуру

Литневской Юлии Михайловны для назначения на должность заместителя

председателя комитета Саратовской областной Думы по информационной

политике в соответствии со статьей 17 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л:

Избрать заместителем председателя комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике Литневскую Юлию Михайловну.

Голосовали: «за» – 6, «против» – 1, «воздержались» - 0.

3. По предложению депутата Саратовской областной Думы Анидалова

Александра Юрьевича председательствующий поставил на голосование

вопрос о назначении на должность заместителя  председателя комитета

Саратовской областной Думы по информационной политике Буланова

Дениса Анатольевича в соответствии со статьей 17 Регламента Саратовской

областной Думы.

Голосовали: «за» – 1, «против» – 7, «воздержались» – 0.

3

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«О внесении изменений в постановление Саратовской областной Думы

от 28 сентября 2022 года № 2-27 «Об утверждении Положений

о комитетах Саратовской областной Думы»

(Чуйченко Р.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Литневская Ю.М., Погорелова Н.Д.,

Ванцов А.Н., Усова М.В., Еремин А.В.

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«Об утверждении Положения о комитете Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике», внесенный депутатом

Саратовской областной Думы Анидаловым А.Ю., комитет

Р Е Ш И Л:

Внести проект постановления Саратовской областной Думы «О внесении

изменений в постановление Саратовской областной Думы от 28 сентября

2022 года № 2-27 «Об утверждении Положений о комитетах Саратовской

областной Думы» на очередное заседание Саратовской областной Думы для

принятия.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» –0.

3. Разное

Заместитель Председателя Саратовской областной Думы, председатель

комитета Саратовской областной Думы по информационной политике

Чуйченко Роман Юрьевич проинформировал членов комитета о работе

комитета на ближайшие время.

В обсуждении приняли участие Анидалов А.Ю., Яровой Р.В.,

Усова М.В.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета           Р.Ю.Чуйченко